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17. november 2011 

Grøn oliefyring 

 

Det er en stor udfordring at finde effektive metoder til at nedbringe CO2-udslippet fra de 

danske boliger. Af regeringsgrundlaget fremgår det, at regeringen ser udfasning af oliefyr 

senest i 2030 som et af midlerne til at nå målene på klima- og energiområdet.  

 

Hvis der bliver tale om en generel udfasning af oliefyr, vil det imidlertid have nogle 

uheldige følger, som der ikke hidtil har været den store opmærksomhed omkring. En 

udfasning af oliefyrene vil nemlig betyde, at man udelukker muligheden for grøn oliefyring.  

 

Allerede i dag er det muligt at iblande bæredygtige biobrændstoffer i fyringsolien, og i de 

kommende år vil mulighederne for grøn oliefyring blive endnu bedre. Ingen andre 

teknologier vil ligeså effektivt kunne nedbringe CO2-udslippet fra de danske oliefyr som 

bæredygtige biobrændstoffer. Herved vil der kunne ydes et væsentligt bidrag til en af de 

sektorer, der ikke er omfattet af EU’s kvotesystem.  

 

En udfasning af oliefyr bør derfor målrettes en udfasning af fossile brændsler til oliefyring, 

så man ikke fjerner muligheden for at fyre med bæredygtige biobrændstoffer. 

 

Desuden vil en udfasning oliefyrene have en stærk social og geografisk slagside. De 

danske oliefyr til privat opvarmning er mest udbredt i de områder af landet, hvor der ikke 

er muligheder for kollektiv varmeforsyning, og hvor indkomsterne og formuerne generelt 

er de laveste i landet. Husejere i disse områder af landet vil derfor ofte have svært ved at 

finansiere alternative former for opvarmning som f.eks. en jordvarmepumpe, som typisk 

vil være 4-5 gange dyrere end et moderne oliefyr, der både er energieffektivt, og som vil 

kunne fyre bæredygtige biobrændsler. 

 

Herudover vil en udfasning være en stor udfordring for industrien, servicevirksomhederne 

og landbruget, som forbruger mere en halvdelen af fyringsolien i Danmark. Ofte vil disse 

sektorer ikke have oplagte alternativer til oliefyring på grund af behovet for højintensive 

energikilder til proces og opvarmning af store produktionsanlæg m.v.  

 

Vi håber, at ovenstående synspunkter vil blive taget med i drøftelserne om en ny 

energiaftale. Synspunkterne er underbygget i vedlagte notat. 
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